Iohannes Nider

Mitte 15. Jh.; Dominikanerkonvent Basel.

a<sup>r</sup> ~~ausser~~ Conspectus etc.a<sup>v</sup> leer.

1r-108r Iohannes Nider, consolatorium timoratae conscientiae  
 ")Consolatorium timorate consciencie fratris iohannis Nyder Sacre  
 theoloye professoris de ordine fratrum predicatorum. Sequitur pro-  
 logus< Apud disciplinas reperimus phisicas diuersis morbis corporum  
 medicos tradidisse antidota ... (lv) >Prime partis capitulum< Primum ...  
 (3v) >Quod consciencia primo modo capitur pro spe et ponuntur vij  
 fructus bone consciencie. Capitulum primum etc.< PRIMO igitur omnium  
 aduertendum quod consciencia vn<sup>modo</sup> sumitur pro re conscita ...  
 - ... nichil autem modicum auctori manebit etc. Explicit etc. >Explicit  
 consolatorium timorate consciencie fratris Ioh. Nyder sacre theolo-  
 gie professoris ordinis predicatorum finitum in uigilia Sebaldi etc.  
 per me vlricum perching 1441 etc. <"- Druck: z.B. Hain 11806.

108v leer.

109r-v Orationes quaedam

(109r) ")Ihesus christus crucifixus assit huic operi sine quo pe-  
 nitus nichil bonum est<. >Qui intuendo arma passionis christi hanc  
 oracionem deuote dixerit habet a papa Innocencio 4, a leone 3<sup>s</sup>, a  
 gregorio xl annos indulgenciarum et scribitur statutum hoc factum et  
 confirmatum in concilio lugdunensi quondam et pie creditur< Cruci  
 clausis corone spinee flagello sacroque ferro lancee honorem impendamus  
 hec sunt vexilla regia per que coronam et gaudia speramus perpetua.  
 kyrie ... - ... per o[mnia] s[ecula] s[eculorum] Amen."  
 (109r) ")Hic nominentur uel nominetur res pro qua petitur et dic tres  
 aue maria< Pro qua re specialiter imploro simpliciter et exoro  
 vt sicut certus quia illo nichil negans te honorat ... - ... per  
 eundem Ihesum christum dominum nostrum Amen. Salue regina cum collecta  
 concede nos.>Fiducialiter sperandum est< Hanc oracionem prescriptam  
 confirmauit papa Innocencius 4<sup>us</sup> et dedit omnibus eam deuote di-  
 cencibus quingentos dies indulgenciarum et duas quadringenas et  
 quicumque eam per triginta dies percontinauerit ieiunus et confessus  
 pro quacumque re pestilenciali beatam virginem rogauerit sine dubio

obtinebit et ante diem obitus sui 3<sup>a</sup> die sibi corporaliter apparebit."

(109r-v) "Domina mea sancta maria perpetua virgo virginum Mater summe benignitatis et misericordie per illum ineffabilem dolorem quem habuisti quando animam tuam pertransiit gladius dolorum ... - ... letifica cor meum et exaudi me in hac petitione sicut supra que incipit pro qua specialiter #."

109v "Michi autem absit gloriari (Gal.6,14). Triplex crux latronum et christi. In sinistra latronis crucifigitur christus in superiori parte cum superbia [in] inferiori luxuria ..." (Nota de cruce).

110ra-144va Iohannes Nider, manuale confessorum

"[Q]Vonia iuxta beati gregorii in pastorali sententiam Regimen animarum est ars arcium ... - ... (143vb) et tantum de confessorum erudicione sub compendio dixisse sufficiat. Explicit confessionale bonum sed incorrectum quia exemplar non fuit correctum (vom Korrektor gestrichen: Explicit ... correctum). Deo gracias et benedictus deus<. Registrum super idem ..." - Druck: z.B. Hain 11838.

Versus in margine adscripti: 119v oben Versus de celebratione missae (Walther, Init.carm.19517). - 120v oben Versus de ordine et numero librorum biblicorum ("Est genes ac exo leui numero deuterono / Iosue dic Iudic ... - ... Post actus Iacobus pe Io Iudas apocalipsis.") und Versus de quattuor sensibus sacrae scripturae (Walther, Init.carm.10358).

*Epilogus in materiam contractuum*

144vb ~~De redemptione bonorum immobilium excerptum quoddam~~

">de redempcionibus bonorum immobilium< Ad hoc quod contractus redempcionis fiat sine vsura requiruntur 7 condiciones inferius scripte que condiciones sunt excerpte ex dictis et tractatibus doctorum ... - ... Et specialiter nullo docto viro aut clerico aut monacho omnino licet Ne exemplo suo simplices layci lymphent vsuram. predicta omnia sunt scripta ex quadam summa etc." - Auch A IV 20, 161<sup>r-v</sup> (dat l'ayer).

145r-157v Iohannes Gerson, regulae morales (sine prol.)

"Ea que precepit tibi deus cogita semper (eccli.3,22). Quoniam quilibet obligatur illud scire absque cuius noticia non potest euitare

peccatum ... - ... uel libertatibus penitus spoliare contenderet.  
 )Et sic est finis istius operis. deo gracias<". - Druck: Opera ed.  
 E. du Pin, Antwerpen 1706, t.3, 77-106.

15

157v Bonaventura, tractatus de praeparatione ad missam, c.2

"Quomodo sit expurgatio peccatorum facienda accedere volenti ad mensam domini. Audi Bonauenturam Sis inquit memor in spiritu contrito et humiliato quanta commisisti verbo opere et cogitatione Quanta bona obmisisti que debuisti facere ... - ... hoc autem non reputas posse tua virtute se[d] auxilio gratie eius. Deo gracias." - Druck: ed. Quaracchi 8, 1898, 105f.

158r-167r Iohannes Gerson, de theologia mystica practice conscripta

">De pratica theologia mystice annotata< (prol.) TRactantes in lectionibus nostris iam a multo quamuis interrupto tempore ... (text.) DEi vocacionem attendere [debet unusquisque eo quod] vocat deus ad salutem omnes homines ... - ... dilectus meus mihi et ego illi etc.  
 )explicit tractatus de mystica theologia practice conscripta. deo gracias<. - Druck: ed. A.Combes, Lugano 1958, S.125-216.